
UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia……lutego  2021 roku 

 

 

w sprawie zachowania integralności Województwa Mazowieckiego 

 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713 ze zmianami )  

 

Rada Miasta i Gminy Gąbin 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się stanowisko dotyczące zachowania integralności Województwa Mazowieckiego, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Stanowisko, o którym mowa w § 1 przekazuje się: 

1) Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej  

2) Prezesowi Rady Ministrów, 

3) Marszałkowi Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej , 

4) Marszałkowi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej , 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Gąbin . 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



Załącznik do uchwały Nr  

Rady  Miasta i Gminy  Gąbin  

z dnia …..lutego  2021 r. 

 
 
 

STANOWISKO RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

W SPRAWIE ZACHOWANIA INTEGRALNOŚCI  WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

 

Rada Miasta i Gminy Gąbin podejmuje stanowisko w sprawie zachowania integralności Województwa 

Mazowieckiego i wstrzymania działań mających na celu jego podział na dwa odrębne województwa. 

Utworzenie nowych struktur administracyjnych skutkować będzie wieloma następstwami w tym: 

1. Powstaniem rozległych obszarów o skrajnie zróżnicowanych dochodach. Mazowsze bez metropolii 

warszawskiej to zaledwie 13% dochodów z podatku CIT obecnego województwa. Nowo wyodrębniony 

region warszawski, generujący 87% dochodów, zostanie dodatkowo obciążony wysokim 

„janosikowym”. 

2. Koniecznością ustanowienia podwójnej administracji samorządowej i rządowej na szczeblu 

regionalnym. Działania te znacząco zwiększą wydatki na ten cel. Powstaną dwa urzędy wojewódzkie, 

dwa urzędy marszałkowskie, dwa sejmiki oraz podwójne służby, podlegające wojewodzie i marszałkowi 

w tym: inspekcja transportu drogowego, inspekcja handlowa, służby weterynaryjne, straż pożarna, 

inspekcja sanitarna oraz inspekcja ochrony środowiska.  

3. Przebudową istniejącej administracji, co skutkować będzie dużym chaosem organizacyjnym, 

kompetencyjnym, finansowym itp. Sytuacja ta niekorzystnie odbije się na realizacji bieżących projektów 

oraz obsługi funduszy unijnych z perspektywy finansowej 2014-2020 a także na przygotowaniu 

perspektywy 2021-2027. W najgorszym przypadku możliwa jest nawet utrata części funduszy.  

4. Potrzebą opracowania dokumentacji strategicznej i planistycznej na szczeblu nowych województw w 

tym także na poziomie gmin i powiatów, w przypadku odwołań do zapisów zawartych w dokumentacji 

rangi wojewódzkiej. 

5. Koniecznością nowych negocjacji z Komisją Europejską dot. regionalnych programów operacyjnych. 

W tym przypadku do zmiany będą również dokumenty  na szczeblu gmin oraz powiatów, które były 

podstawą do ubiegania się przez samorządy lokalne o środki z funduszy UE. 

6. Zmniejszeniem środków, które dotychczas pochodziły z dochodów metropolii warszawskiej. 

Przeznaczone były one w dużej mierze na instytucje kultury, szpitale, drogi itp. 



Przy podejmowaniu istotnych w tej sprawie decyzji należy zwrócić również uwagę na bardzo ważne 

kwestie, w tym: 

• uczestnictwo samorządu Miasta i Gminy Gąbin w wielu programach wsparcia, 

wykorzystujących środki z budżetu województwa;  

• istotę właściwej koordynacji samorządu z instytucjami zarządzającymi Regionalnymi 

Programami Operacyjnymi na lata 2007-2013 i 2014-2020, dzięki czemu Miasto  

i Gmina Gąbin pozyskało bardzo dużo środków unijnych na realizację wielu istotnych i 

strategicznych inwestycji oraz projektów; 

• odpowiedni standard dostępności do usług publicznych, świadczonych na szczeblu 

wojewódzkim oraz ich jakość; 

• konsekwentne działania mające na celu zwiększenie integralności regionu, poprawę życia 

mieszkańców, rozwój infrastruktury technicznej i społecznej na szczeblu gmin  

i powiatów oraz realizację wielu ważnych działań w tym m.in. budowy gąbińskiej obwodnicy, 

rewitalizacji miasta Gąbin oraz tworzenia Gąbińskiej Strefy Rozwoju Gospodarczego. 

 

Rada Miasta i Gminy Gąbin stoi na stanowisku przeprowadzenia ogólnowojewódzkich 

konsultacji i oddania sprawy podziału Mazowsza w ręce obywateli a także instytucji publicznych 

i prywatnych, działających w regionie. Tylko głos społeczeństwa, które   bezpośrednio objęte 

zostanie podziałem województwa stanowi podstawę legitymizującą tego typu działania i jest 

fundamentem dalszych prac w tym zakresie lub ich wstrzymania. 

 

  

 


